Koluszki, dnia 07 czerwca 2017 r.

AN

Wyjasnienia nr3 do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamdwienia

Nrsprawy: GIZ 271. 33. (26). 2017

Dotyczy: przetargu nieograniczonego z dnia 14 eczerwea 2017 r. na budowe noweqo budynicu
przedszkola w Koluszkach przy ul. Budowlanych.

Oglaszenie zostalo opublikowane w BZP w dnit w_dniu 17 maja 2017 r. pod numerem
510969 - N- 2017,

Gmina Koluszki z siedziba w Koluszkach przy ul. 11 Listopada 65 informuje, 7e ofrzymala
zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, na kiére udziela nastepujacych
odpowiedzi:

Pytanie 1.

Prosze zamawiajacego o zalaczenie DTR lub kart doborowych central wentylacyjnych ?
Odpowiedz: Urzgdzenia central wentylacyjnych nalesy dobieraé w oparciu o dane techniczne
Zawarte w projekcie.

Pytanie 2

Prosze Zamawiajgcego o zalaczenie czytelnych skanéw warunkéw techniczn ych przylgczy ciepla i
wod — kan

Odpowiedz: W zaltgczeniu zamieszczamy na stronie internetowej czytelniejsze warunki
techniczne przylgezy wod. - kan. Przyfgcze ciepfownicze nie wchodzi w zakres Zamowienia

Pytanie 3.
Prosze Zamawiajacego o przedstawienie standardu umywalek, baterii WC I natryskow itp.
Odpowiedz: Ceramika powinna by¢ w kolorze bialym w Jednej linii- wzorniczej. Wszystkie

Wyroby ceramiczne oraz armatura powinny by¢ w | gatunku, dobrej jakosci.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiany materialow i urzadzer ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiane materialow i urzadzen, ale tylko na materialy
rownowazne o lepszych parametrach techiniczno —uzytkowych., W przypadku zamiany
materialow wykonawca powinien uzyskaé zgode Projektanta i Zamawiajgcego.

Pytanie 5
Prosze 0 zalgczenie karty doboru separatora Huszczéw oraz zestawu pompowego wod deszczowych.
Odpowiedz: Urzgdzenia nalezy dobieraé w oparciu o dane techniczne zawarte w projekcie.

Pytanie 6.

Frosze o zalgczenie karty dobory zestawy padnoszacego cisnienie na instal. p..poz.

Odpowiedz: Urzgdzenia central wentylacyjnych nalezy dobierac¢ w oparciu o dane techniczne
zawarte w profekcie,

Pytanie 7

Nalezy wycenic jeden ukiad sterowania ogrzewaniem podfogowym dia calej powierzchni (tak jest w
przedmiarach) ? Jesli nie jeden to ile ?

Odpowiedsz: Wydajnoscia ogrzewania podfogowego sterowaé bedg termostaty pokojowe
bimetaliczne zamontowane w kazdej sali i na korytarzu. Termostaty wspélpracujg z listwg
elektryczng BASIC.



Pytanie 8.

Na rysunku PZT7-2 wykazano podbudowe z kruszywa famanego - warstwa gorna o grubosei 10 cm,
natomiast w przedmiarach przyjeto warstwe gorng o grubosci 5 cm (poz. 167 przedmiaru), Prosze

0 uzupeinienie przedmiarow o dodatkowe 5 cm warstwy Kruszywa niezbednego do wykonania
utwardzenia terenu zgodnie z projektem.

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ kalkulacje i wykonac zgodnie z rysunkiem technicznym PZT - 2.

W przedmiarze robot nalezy przyjac warstwe kruszywa famanego o grubosci 10 cm.

Pytanie 9,

Na rysunku S2 - profil przylgcza kanalizacji sanitarnej wskazano koniecznosé montazu 16 studzienek
natomiast w przedmiarach w dziale kanalizacji sanitarnej ujeto jedynie 11 studziensk. Prosze o
uzupelnienie przedmiardw o brakujace 5 studni,

Odpowiedz: Na rysunku S2 - profil przylacza kanalizacji sanitarnej jest 11 studzienek i takg
ilos¢ nalezy przyjac do wyceny.

Pytanie 10.

Brak nakladdw na wykonanie podsypki piaskowef pod posadzki budynku - czy to o0znacza, ze warstwa
ta juz istnieje? Jesli nie prosze o uzupelnienie przedmiaréw o brakujacg pozycje 50 cm podsypki
piaskowej na obszarze ponad 1420 m?2.

Odpowiedz: W zafgczniku nr 8 K do SIWZ ( przedmiar robot do wykonania dfa stanu ,,0" )

w pozycji nr 3i4 ujeta jest podsypka piaskowa,

Pytanie 11,

Czy styropian do wykonania docieplenia Scian zewnetrznych nalezy wycenic jako frezowany?
Odpowiedz: Projektant dopuszcza zastosowanie styropianu frezowanego lub styropianu bez
frezu.

Pytanie 12,

Wg przekroju D2  stropodach ma mied wylang na warstwe wefny minerainef i izolacji 5-cio
centymetrowg warstwe betonu. W przedmiarach brak jest nakladow na wykonanie warstwy
wyrdwnawczej z betonu. Prosze o uzupelnienje.

Odpowiedz: W kosztorysie ofertowym naleZy dopisa¢ pozycje dotyczgcy wylania na izolacje
warstwy wyréwnawczej z betonu zbrojonego.

Pylanie 13.
Czy wytaz dachowy ma mie¢ okreslong odpornosc ogniowg ?
Cdpowiedz: Zgodnie z dokumentacjq projektowa.

Pytanie 14.

Czy ze wzgledu na zagrozenie spadajgcym Sniegiem w kalkulacji nalezy uwzglednic montaz barier
Sniegowych wraz z akcesoriami?

Odpowiedz: W kalkulacji nalezy uwzglednié montaz barier $niegowych wraz z akcesoriami.

Pytanie 15,

Brak jest danych odnosnie pokrycia dachu ogrodu zimowego? Na jednym z rysunkéw wspomniano o
pokryciu szklanym. W opisie projektu brai jest danych na ten temat. Jakie nalezy przyjac parametry
tego pokrycia (prosze podac niezbedne informacje dotyczgce grubosei, wspafczynnik przenikania
ciepfa, rodzaj szyb, ognioodpornosé itp). Prosze o zamieszczenie rozwinigcia polaci dachu nad
ogrodem zimowym.

Odpowiedz: Zgodnie z rysunkiem AW - 4a dotyczqcym rysunku ,,Fasady ogrodu zimowego”,

Pytanie 16,

Wg rzutu poddasza metraz strychu wynosi okolo 920 m2. W przedmiarach preyfeto ruszt klocki
podifadowe i plyte OSB w ilosciach znacznie mnigjszych. Prosze o skorygowanie powyzszych pozycji
iub  potwierdzenie, ze ruszt | podloge z piyty OSB nalezy wykonaé nie we wszysthkich
pbomieszczeniach. Prosze wskazac te pomieszozenia.
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Odpowieds: 'Ruszt I podioga z piyty OSB nie beds wykonywane we wszystkich

ofmieszczeniach. Ruszt drewniany i podfoga bedg wykonane tylko w pomieszczeniach, gdzie
zap{?jektowano centrale wentylacyjne. Nalezy przyjaé ilosci zgodnie z poz. nr 75 przedmiary
,—obo .

Pytanie 17,

Brak W_projekcie rysunku obrazujacego wozenie rusziu na strychu. Zgodnie ze sztuka budowlang
ruszt winien byé ulozony krzyzowo podwéjnie, natorniast przyjeta ilosc wskazuje na ulfozenie rusziy
pojedynczo w duzym rozstawie. Przybicie do takiego rusztu plyty OSB jednowarstwowo nig
Zagwqrantuje stabilnosci wykonanej podiogi na slrychu. Proszg wskazaé w jaki Sposoh
zaprojektowano ulozenie rusziu na strychu (rozstaw) oraz czy ma byé on tfozony pojedynczo czy
KrzyZowo podwdjnie. W przypadku ulozenia podwdjnie prosze o skorygowanie przedmiaréw w tym
zakresie.

Odpowiedz: Ruszt nalezy ulozyé krzyiowo w rozstawie co 60 cm.

Pytanie 18,

Pyta O$B na sirychu powinna by¢ NRO zgodnie z klasyfikacjg ogniowg budynku, jednak w takim
warfancie plyly te nie wystepuja. Czy nalezy skalkulowaé plyty O8B NRO czy inny materiat? Jesli tak
to jaki? Prosze podac niezbedne dane.

Odpowiedz: Nalezy przyjaé plyte OSB zabezpieczong do NRO, lub alternatywnie wykonac
podfoge z tarcicy o gr. 22 mm zabezpieczong do NRO.

Pytanie 19.
Prosimy o potwierdzenie, ze stalowe zadaszenie zimowego ogrody zostalo zaprojektowane

z uwzgf?dnienfem ugiecia dia zaprojektowanej fasady szklane/
OdpowiedZ: Montaz nalezy przyjac wg zalecen i technologii producenta uwzgledniajac ugiecie
konstrukcji.

pytanie 20.

Prosimy 0 potwierdzenie, ze zaprojektowane daszki uwzgledniajg site spadajgcego z dachu Sniegu
(brak barier $niegowych).

Odpowiedz: Naleiy uwzgledni¢ montaz barier s$niegowych na calym obwodzie dachu krytago
hlacha.

Pytanie 21

Brak W przedmiarach nakladdw na zabezpieczenie konstrukeji stalowej dachu do NRO poprzez
wykonanie malowania ogniowego. Zabezpieczenie wymagane dla tej klasy budynkéw. Prosimy

o uzupelnienie przedmiardw.

odpowieg'z’: Calg konstrukcje stalowa dachu nalezy zabezpieczy¢ do NRO poprzez wykonanie
malowania ogniowego.

Pytanie 22.

Czy Zamawigjgcy posiada protokoly z pomiaréw wydajnosci hydrantéw zewnelrznych przewidzianych
do wykorzystania w celach ochrony p.poz obiekly. Z opisu projektu to nie wynika. Zamdwienie
obejmuje uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie w zwigzku z powyzszym to na wykonawey bedzie
cigzyl obowigzek uzyskania stosownych opinii.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada protokoléw z pomiardw wydajnosci hydrantéw
zewnetrznych. Ewentualne zapewnienie wydajnosci hydrantéw nie wchodzi w zakres prac do
wykonania przez Wykonawce. Wykonawca powinien tylko dokonaé¢ pomiary wydajnosci
hydrantow | w przypadku braku odpowiedniego cisnienia poinformowaé o tym fakcie
zamawiajgcego, jednak nie pézniej niz na 3 miesigce przed odbiorem koricowym inwestycji.

Pytanie 23.

Czy projekt zostat pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie wymagane instytucje - Faristwowa Straz
Pozarng { Sanepid ? Z zalgczonych skanéw to nie wynika.

Odpowiedz: Tak. Projekt zostal pozytywnie zaopiniowany przez rzeczoznawce ds,
zabezpieczerl p.poz oraz higieniczno- sanitarnych.
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Pytanie 24.

Czy istniefg jakiekolwiek znane Zamawiajgcemu zalecenia lub inne przeszkody uniemozliwiajace
wykonaway uzyskanie opinii Paristwowef Strazy Pozarnej i Sanepidu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy na chwile obecng nie posiada informacji o zaleceniach Iub innych
przeszkodach unjemozliwiajagce Wykonawcy uzyskanie pozytywnej opinii Paristwowej Strazy
PoZzarnef i Sanepidu.

Pytanie 25.

Kto odpowiada za bledy projektowe nie ujawnione na etapie skiadania ofert? Zgodnie

z orzecznictwerm Sgdu Najwyzszego wykonawca nie moze byc obcigzany odpowiedzialnosci
projektanta za prawidfowe i zgodne z przepisami wykonanie projektu?

Odpowiedz: Projektant potwierdza, 2e dokumentacja projektowa zostala wykonana zgodnie

z obowigzujgcymi na dzien wykonania projektu przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

Pytanie 26.

Czy projektant potwierdza, e zalgczony projekt zostal sporzadzony w oparciu o ohowiagzujace
przepisy prawa?

Odpowiedz: Tak. Projektant potwierdza, Ze dokumentacja projektowa zostafa wykonana
zgodnie z przepisami obowiazujgcymi na dzieri wykonania projektu.

Pytanie 27.

Zalgczony projekt, stanowigcy podstawe wyceny zostal sporzadzony w grudniu 2015 roku. Od tego
czasy zmianie tlegly niektore przepisy. Czy projekt zostal zaktualizowany i dostosowany do obecnie
obowigzujgcych przepiséw? Prosimy o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz: Profekt nie zostal zaktualizowany.

Pytanie 28,

Czy nalezy skalliulowac wyposazenie budynku w pozostaly sprzet p.poz (hydranty). Prosze uzupeinié
przedmiary.

OdpowiedZ: Tak. Zgodnie z poz. nr 128 - 130 przedmiaru robot,

Pytanie 29,
Wa opisu projektu wszystkie przejscia instalacfi przez pomieszczenia nalezgce do odrebnych stref
pozarowych lub w przestrzen poddasza nalezy zabezpieczyé ogniowo do klasy EI-60. W przedmiarze

uwzgledniono tylko jedno takie zabezpieczenie. Prosze o uzupelnienie pozostalych przedmiaréw o
niezbedne nakfady.

Odpowiedz: Odpornosé ogniowa gléwnych elementow budynku zostata okreslona w pkt 2.6.6
opisu architektonicznego. W kosztorysie ofertowym nalezy uwzglednié klapy p.poz El 120

w ilosci 6 sztuk.

Pytanie 30.

Czy ze wzgledu na klasyfikacje ogniowg budynku drzwi wewnetrzne plycinowe maja mieé okresiona
odpornose ogniowg? Jesli tak to jaka?

Odpowiedz: Nie. Drzwi wewnetrzne plycinowe nie muszg miec¢ okreslonej odpornosci ogniowey.

Pytanie 31.
Jakie oScieznice do drzwi wewnelrznych - regulowane czy stale?
Odpowiedz: NaleZy przyjaé oscieznice regulowane.

Pytanie 32.

Czy ze wzgledu na odpornos¢ ogniowg budynku sufity podwieszane majg posiadac okreslong klase
odpornoSci? Jesli tak to jakg?

Odpowiedz: Sufity podwieszane naleZy wykonac zgodnie z dokumentacjg projektows.

Pytanie 33.

Jesli sufity majg posiadac okredlong odpornos¢ ogniowg (naszym zdanmiem minimum EI30) to nalezy
wykonac je w podwdjnym plytowaniu plytami GKF gdyz tylko na taki system producenci posiadaja
atest oraz aprobate ogniowa.



Prosze potwierdzié jednoznacznie czy do kalkulacii nalezy przyjac podwdjng plyte GKF czy nalezy
Wykonac tak jak w projekcie sufity z pojedynczej plyty GK
Odpowiedz: Sufity podwieszane nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacja projektows.

Pytanie 34,

Frosze o podanie parametrow sufitu akustycznego - brak w opisie danych pozwalajgcych na
prawidfowg wycene (czy ma by¢ w okreslonef odpornosci ogniowej, jaki wspofczynnik pochianiania
dZwieku, jaka grubosd plyt, skutecznosc izolatora akustycznego w dB itp.)

Odpowiedz: Klasyfikacja zgodna z norma EN ISO 11654, wartos¢ wspdiczynnika redukcji
szumu NRC | Sredniej pochfaniania dzwieku SAA zgodnie z ASTM C 423

Pytanie 35.

Czy docieplenie $cian zewnetrznych nalezy wykonad w systemie, czy Zamawiajgcy dopuszcza
stosowanie materialow réznych producentow.

Odpowiedz: Tak. Docieplenie Scian zewnetrznych nalezy wykonaé w jednym systemie
potwierdzonym stosownymi aprobatami.

Pytanie 36

Wg rys.A-4 nalezy wykoriczy¢ strop nad kondygnacjg plyta OSB 2,5 cm, natomiast w przedmiarach
podano piyte 22 mm. Jakg plyte nalezy wycenic i zastosowad?

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ plyte OSB NRO o grubosci 25 mm, lub alternatywnie wykonaé
ztarcicy o gr. 25 mm zabezpieczonag do NRO.

Pytanie 37.

Prosze o podanie podstawowych parameltrow Sciany mobilnej - brak w opisie i na rysunkach
Jakichkolwiek danych. Czy ma by¢ to Scianka sterowana elekirycznie czy recznie. Jaka ma byé je
wysokoSc, z jakiego materiatu ma zostaé wykonana?

Odpowiedz: Sciana mobilna powinna byé do peinej wysokosci pomieszczenia, sterowana
recznie, izolacyjnos¢ akustyczna 39 dB, System Jezdny gorny. Okladzina zewnetrzna typu HPL
grmin 0,7 mm. Kolor RAL wskazany przez nadzdér autorski podczas realizacji,

Pytanie 38.
Prosze o podanie grubosci parapetéw z konglomeratu.
Odpowiedz: Grubosci parapetéw z konglomeratu minimum 30 mm.

Pytanie 39

Przedmiary przewiduja malowanie jedynie 1.500 m2 Scian. Nawet po uwzglednieniu okfadzin
Sciennych w poslaci plytek brakuje okolo 3.000 m2 malowania $cian w przedmiarach. Prosimy

o urealnienie przedmiarow w tym zakresie.

Odpowiedz: Wg. opinii projektanta ilo§¢ malowania jest prawidlowa | zostala wyliczona
woparciu o rysunek techniczny A-19.

Pytanie 40.

Brak w przedmiarach nakfadéw na parapely zewnetrzne. Prosze o uzupeinienie.
Odpowiedz: Parapely zewnetrzne nalezy wykonac z blachy stalowej ocynkowanej
i powlekanej grubosci 0,7 mm. Pozycje tg nalezy ujaé w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 41.

£ jakiego materialu nalezy wykonaé balusirady zewnetrzne (w opisie brak danych, w przedmiarach
Jedynie, Ze z wypelnieniem szidem bezpiscznym)

Odpowiedz: Balustrady zewnetrzne nalezy wykonaé ze stali nierdzewnej lub kwasoodpornej.

Pytanie 42.

Proszg o potwierdzenie, ze rynny i rury spustowe nalezy wykonac z blachy stalowej ocynkowanej
i powlekanej.

Odpowiedz: Rynny i rury spustowe nalezy wykonaé z blachy stalowej ocynkowanej

i powlekanegj grubosci 0,7 mm.



Pytanie 43

W opisie zawarto zapis, ze grzejniki nalezy zabezpieczy¢ zabudowg drewniang. W przedmiarach brak
Jest nakladdw na takie obudowy. Prosze o uzupeinienie.

Odpowiedz: W pomieszczeniach, gdzie przebywajg dzieci jest ogrzewanie podiogowe.

W pomieszczeniach dla personelu i pomieszczeniach gospodarczych nie potrzeba montowac
obudow na grzejniki. Tylko w pomieszczeniu ogrodu zimowego nalezy obudowaé 2 grzejniki.

Pytanie 44.

Brak nakfaddw na dostawe i montaZ siatek zabezpieczajacych przed owadami w pomieszczeniach
kuchni. Nie jest podany rowniez zakres zabezpieczenia - cale okna czy tylko jedna czesc. Prosimy

0 doprecyzowarnie | uzupelnienie przedmiarow o niezbgdne pozycje.

OdpowiedZ: Siatki zabezpieczajgce przed owadami z PCV nalezy wykonaé w pomieszczeniu
kuchni zgodnie z rysunkiem A-1,

Pytanie 485.

Prosze o polwierdzenie, ze pozwolenie na budowe obejmuje droge wewnelrzng, plac zabaw oraz
parkingi. Z decyzji jasno to nie wynika.

Odpowiedz: Zalgcznikiem do decyzji o pozwoleniu na budowe sg wszystkie zalgczone projekty
budowlane w tym réwniez zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu, ktory zawiera drogi
wewnetrzne, p.poz | miejsca parkingowe. Plac zabaw nie wchodzi w zakres niniejszego
zamowilenia.

Pvtanie 46,

Proszg potwierdzic, ze nie ma konieczno$ci wykonywania wyjscia na dach i dostawy drabiny.
Zastosowana norma w poz. 26 nie uwzglednia dostawy diwigardw. Czy nalezy dopisac?
Odpowiedz: Wy opinii Projektanta brak jest koniecznosci wyjscia na dach w budynku
Jjednokondygnacyjnym. Tak w pozycji nr 26 przedmiaru nalezy uwzglednié dostawe
dZwigarow.

Pytanie 47.
Czy zieleni Srednia i wysoka w ogrodzie zimowym wohodzi w skiad zamowienia?
Odpowiedz: Zieleri Srednia i wysoka nie wchodzi w zakres zamowienia.

Pytanie 48. .

Na rysunkach przekrojow wystepuje tynk cementowy "rapowka". W przedmiarach brak takiej pozycji.
Prosimy o uzupelnienie. Szacowany metraz ckolo 1550 m2

Odpowiedz: Wykonawca nie musi wykonywaé tynku cementowego ,,rapowki” na $cianach
fundamentowych.

Pytanie 49,

Czy zawory hydrantowe nale2y montowac w szafkach hydrantowych? Jesli tak prosze o uzupelnienie
przedmiarow.

Odpowiedz: Tak. Zawory hydrantowe nalezy zamontowaé w szafkach hydrantowych.

W przedmiarach poz. 54 i 95 sg ujete zawory wraz z szafkami hydrantowymi.

Pytanie 50.

Przedmiary przewidujg dostawe zlewozmywakow. Wg opisu nalezy dostarczyc zlewy gospodarcze.
Czy w pozygji dotyczgcej zlewozmywalkow nalezy wycenic zlewy gospodarcze? Jesli nie prosimy
uzupelnic przedmiary o niezbedne pozycje (zlew gospodarczy 700x700 - sztuk 6, zlew gospodarczy
1250 x 550 sztuk 1 | zlew gospodarczy z ociekaczem 800 x 550 sziuk ).

Odpowiedz: W kosztorysie ofertowym nalezy uwzglednié zlew gospodarczy 700 x 700 — 6 sztuk,
Zlew gospodarczy 1250 x 550 szt 1, oraz zlew gospodarczy z ociekaczem 800 x 550 — 2 szt

Pytanie 51.

Producenci wykiadzin z PVC udzielajg gwarancji na dostarczany material pod warunkiem montazu
wykladzin na idealnie gladkich powierzchniach. W zwigzku z powyzszym, zgodnie ze sztuka
budowlang i aby zachowac gwarancfe na material nalezy w pomieszczeniach, gdzie jest przewidziana
wyktadzina na podiogach wykonac warstwy samopoziomujace. Prosze o ujecie odpowiednich pozygji
w przedmiarach (okolo 850 m2 wylewlki samopoziomujacej min. 5 mm).



Odpowiedz: Posadzki nalezy wykonac, tak aby zapewni¢ bezposredni montaz wykfadzin.

Pytanie 52

Brak w przedmiarach nakladdw na dostawe i montaz rur preizolowanych 60,3/125 w ilosci 2x186 mb.
Prosze o uzupeinienie przedmiaréw.

OdpowiedZ: Przylacze ciepine nie wchodzi w zakres niniejszego przetarqu.

Pytanie 53.

Prosze o zalgczenie przykladowych zdjeé sufitu podwieszanego akustycznego wybranego przez
Zamawiajgcego - ze wzgledu na duzq rozpietosé cenowg oraz brak szczegdlowego opisu tego sufitu
Wycena oparta o zdawkowe informacje moze utrudniac uczciwg konkurencfe.

Odpowiedz: Dane dotyczace sufitu podwieszanego akustycznego: klasyfikacja zgodna z normg
EN ISO 11654, wartos¢ wspbiczynnika redukcji szumu NRC i Sredniej pochlaniania dzwieku
SAA zgodniez ASTM C 423.

Pytanie 54,

Prosze o zalgczenie: pliku zalgcznikdw do SIWZ w wersji edytowalnej - ten dostepny na stronie
internetowej otwiera sig jako pusty dokument

Odpowiedz: Zamieszczone na stronie internetowej zalaczniki w wersji edytowalnej

{ w programie WORD } otwieraja sie prawidiowo.

Pytanie 58.

Czy nalezy montowac zawory odeinajgee pod kazdym pionem wodociggowym. Jesli tak prosimy

o uzupelnienie przedmiardw w tym zakresie. taczna ilosc potrzebnych zawordw ta okolo 50 sziuk
Odpowiedz: Projektant nie przewidzial montazu zaworéw odcinajacych pod kazdym pionem
wodociggowym.

Pytanie 56.

Czy wody opadowe majg zosta¢ odprowadzone na teren dzialki Inwestora? Projekt nie przewiduje
budowy kanalizacji deszczowej,

Odpowiedi: Wody opadowe odprowadzane bedg na teren dzialki inwestora.

Pytanie 57.

Proszg potwierdzic, Ze Scielki opadowe z projektowanych parkingdw nie muszg podiegac
podczyszczaniu.

Odpowiedz: Scieki odprowadzane z parkingdéw nie podlegaja podczyszczaniu.

Pytanie 58

Jakg grubosc izolacji kanatow wentyfacyjnych nalezy przyjgé? W projekcie brak danych na ten temat.
Zasady sztuki budowlane/ wymagaja izolacji nie powadujacef powstawania skroplin. Ujete

w przedmiarze 2 cm izolacji nie zapewni prawidlowej izolacji kanaldw.

Odpowiedz: Grubosci izolacji kanaléw wentylacyjnych przyjaé¢ wg projektu budowlanego

(. 80 mm na poddaszu).

Pytanie 58.

Czy dostawa modemu sieci LAN wchodzi w skfad zamowienia ?

Odpowiedz: Dostawa nowego modemu nie wchodzi w zakres przetargu. Modem sieci LAN
zostanie przeniesiony lub nowy modem dostarczy Operator.

Pytanie 60,
Prosze potwierdzi¢, ze budynek nie bedzie wyposazony w instalacje chfodzenia.
Odpowiedz: Budynek nie bedzie wyposazony w instalacje chiodzenia.

Pytanie 61.

Prosze potwierdzié, ze nie ma potrzeby montazu kurtyn powiefrza przy drzwiach wejsciowych.
OdpowiedZ: Nie jest przewidziane montowanie kurtyn powietrznych przy drzwiach
wejsciowych.



Pytanie 62.

Prosze o zalgczenie projektéw CCTV, LAN oraz SSWIN - brak w zalgczonegj dokumentacji
projektowsy.

Odpowiedz: Rzuty i schematy instalacji CCTV, LAN oraz SSWIN zostaly zalgczone do
wyjasnien nr 1 do SIWZ z dnia 25.05.2017. Zamawiajgcy nie dysponuje inng dokumentacjg na
ten zakres robot.

Pytanie 63.

Na podstawie art. 38 ustawy prawo zamowieri Publicznych zwracam sie z prosba o potwierdzenie,
Ze przylacze energelyczne wykonywal zaklad energetyczny.

Odpowiedz: Przylgcze energetyczne jeszcze nie jest wykonane, Przylgcze to nie wchodzi

w zakres zaméwienia, poniewaz wykona je zaklad energetyczny.

Pytanie 64,
W zwigzku z opisanymi brakami i nieScislosciami w dokumentacji projekiowej, a takze ze wzgledu na
zamieszczenie w dniu dzisiejszym nowych rysunkéw projektowych wnosimy o przediuzenie terminu
skladania ofert o 14 dni od dnia zamieszczenia wszystkich niezbednych elementéw dokumentacji oraz
wyjasnien do zadanych pytan.
Nalezy podireslic, ze zgodnie z art. 43 ust 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy
wyznacza termin skladania ofert z uwzglednieniem czasu niezbednego do przygotowania i zlozenia
oferty, z tym, Ze w przypadku robct budowlanych nie moze on by¢ krotszy niz 14 dni od dnia
zamieszczenia w Biuletynie Zamowiert Publicznych ogloszenia o przetargu.
Jednoczesnie, z tresci art. 42 ust. 1 wynika, ze SIWZ udostepnia sie na stronie internetowe; od dnia
zamieszczenia ogfoszenia w Biuletynie. Pod pojeciem SIWZ ustawodawca rozumie, zgodnie z
zapisami ustawy, kompleing i spéjng dokumentacje pozwalajacg na przygotowanie oferty.
Skoro kompletna SIWZ nie zostata zamieszczona termin 14 dni, o ktérym mowa w art. 43 ust? usfawy
nalezy liczyc od dnia zamieszczenia wszystkich projekiéw i zestawieri niezbednych do dokonania
wyceny. Podobne stanowisko prezentowala wielokrotnie KIO, np. w wyroku KiO/KU47/10.z dnia 30
czerwea 2010 roku
Odpowiedz: Gmina Koluszki informuje, ze termin skiadania ofert przetargowych zostaf
przesuniety i uplywa w dniu 14 czerwca 2017 r. o godzinie 09.30, a otwarcie ofert nastapi
w dniu 14 czerwca 2017 r. o godzinie 09.40.

Wadium w formie przelewu nalezy wniesé najpézniej do dnia 14 czerwca 2017 r.
do godziny 09:30. Waznosé pozostafych dokumentéw zalgczonych do oferty przetargowej
przyjmuje sie liczge, ze termin skfadania ofert uplywa w dniu 14 czerwca 2017 r. o godzinie
08:30.

Powyzsze informacje stajg sig czescig S..W.Z. zostajg opublikowane na stronie
internetoweyj, na ktdrej opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamdwienia sa dla
Wykonawcow wigzace.
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